
UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil- CEP m* 12-000

www.uffs.edu.br

contato^iiutTs. edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 292/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/ FUNÇÃO

VICE-REITOR

CHEFE DO

DEPARTAMENTO

DE PROJETOS DE

SISTEMAS

CHEFE DA DIVISÃO

DE PROGRAMAÇÃO

VISUAL

COORDENADOR DO

CURSO

GRADUAÇÃO DE
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS SOCIAIS

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

COORDENADOR

CURSO

LICENCIATURA EM

HISTÓRIA

COORDENADOR DO

CURSO DE CIÊNCIA
DA COMPUTAÇÃO

COORDENADOR DO

CURSO DE

GRADUAÇÃO
LICENCIATURA EM

FÍSICA

COORDENADOR DO

CURSO DE

GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

FÍSICA

ASSISTENTE DA

SECRETARIA

ESPECIAL DE

OBRAS

CHEFE DE DIVISÃO

DE INICIALIZAÇÃO

CIENTIFICA E

TECNOLÓGICA

CHEFE DO

SERVIÇO ESPECIAL

DE REGISTRO E

LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO

DE LABORATÓRIOS

Cód.

CD-2

FG-1

FG-2

FCC

FG-4

FCC

FCC

FCC

FCC

FG-2

FG-2

FG-4

nu i ar

ANTÔNIO INÁCIO

ANDRIOLI

SIAPE 2760133

CASSIANO CARLOS

ZANUZZO

SIAPE 1809631

CHRISTIANO

FRANCISCO

ANTÔNIO TAK.ATSCH

CASTELLANO

SIAPE 1767208

CLAUDETE GOMES

SOARES

SIAPE 1343231

CLOVIS CAETANO
SIAPE 1784173

DELCIO MARQUETTI

SIAPE 1939997

DENIO DUARTE

SIAPE 1939997

EDUARDO DE

ALMEIDA

SIAPE 1737460

EDUARDO DE

ALMEIDA

SIAPE 1737460

ELENIR PICOLI

SIAPE 2767480

ELIANE VILMA

SIMON SINIGOSKI

SIAPE 1495000

ELLEN BERNARD1

SIAPE 1880096

SUBSTITUTO

PERICLES LUIZ

BRUSTOLIN

SIAPE 1685096

MAIZA VANESSA

BARON

SIAPE 1801703

TIAGO MATEUS

PEREIRA

SIAPE 1955429

LUIZ HENRIQUE

PASSADOR

SIAPE 1934239

MOACIR DA SILVA

SIAPE 1793922

RENILDA V1CENZI

SIAPE 1911052

MARCO AURÉLIO

SPOHN

SIAPE 1521671

CLOVIS BUTZGE

SIAPE 1768224

CLOVIS CAETANO

SIAPE 1784173

RAFAEL KLEIN

MORESCHI

SIAPE 1896060

MARISSONI DO

ROCIO

HILGENBERG

SIAPE 1945563

SILVIA HELENA

TORMEN

SIAPE 1948136

DE

01/04/13

02/01/13

04/02/13

01/04/13

08/04/13

11/04/13

01/04/13

08/04/13

13/04/13

08/04/13

01/04/13

18/03/13

ATE

15/04/13

16/01/13

05/03/13

05/04/13

12/04/13

19/04/13

14/04/13

12/04/13

21/04/13

20/04/13

12/04/13

05/04/13

MOTIVO

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

A



UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP89812-000

www. li rfs.edu.br

contato'«uffs.edii.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CHEFE DO

SERVIÇO ESPECIAL

DE BENEFÍCIOS E
PAGAMENTOS

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO

FINANCEIRO

COORDENADOR DO

CURSO DE

GRADUAÇÃO

BACHARELADO EM

AGRONOMIA

DIRETOR DE POS-

GRADUAÇÃO

COORDENADOR DO

CURSO DE

AGRONOMIA

CHEFE DE

GABINETE

CHEFE DO

SERVIÇO ESPECIAL

DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS

CHEFE DO

SERVIÇO ESPECIAL

DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

COORDENADOR

ACADÊMICO DE
ERECHIM

COORDENADOR DO

CURSO DE

ENGENHARIA

AMBIENTAL E

ENERGIAS

RENOVÁVEIS

DIRETOR DE

PLANEJAMENTO

COORDENADOR DO

CURSO DE

ADMINISTRAÇÃO

DIRETOR DE

PESQUISA

SECRETARIO

ESPECIAL DE

ASSUNTOS

ESTUDANTIS

COORDENADOR DO

CRUSO DE

GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

FILOSOFIA

SECRETARIA DA

PRÓ-REITORIA DE

PLANEJAMENTO

FG-4

FG-4

FG-1

FCC

CD-4

FCC

CD-3

FG-4

FG-4

FG-4

CD-4

FCC

CD-4

FCC

CD-4

CD-3

FCC

FG-2

EVERALDO

MULINAR1

SIAPÉ 1885497

FERNANDO

PEROBELLI

FERREIRA

SIAPE 1453609

FLAVIO PERL1N

BERNI

SIAPE 1568484

JORGE LUÍS

MATTIAS

SIAPE 1914982

JOSÉ CARLOS RADIN

SIAPE 1766368

JOSIMEIRE

APARECIDA

LEANDRINI

SIAPE 1643670

KELLY CRISTINA

BENETTI TONANI

TOSTA

SIAPE 1583484

LEIDE GRACIELA

BLANCO

SIAPE 1767130

LEIDE GRACIELA

BLANCO

SIAPE 1767130

LIERSON BORGES DE

CASTRO

SIAPE 1725676

LUÍS FERNANDO

SANTOS CORRÊA
SIAPE 1771914

LUIZ ANTÔNIO

FARANIDE SOUZA

SIAPE 1531136

LUIZ VICTOR

PITTELLA SIQUEIRA

SIAPE 1764543

MARCELO

RECKTENVALD

SIAPE 1800982

MARIA HELENA

BAPTISTA VILARES

CORDEIRO

SIAPE 1776783

MAURÍCIO

FERNANDO

BOZATSKI

SIAPE 1527620

NEDILSO LAURO

BRUGNERA

SIAPE 1833220

PATRÍCIA CORRADO

DOS SANTOS

SIAPE 1801749

LILIAN ROHRBECK

SIAPE 1923678

KERLI MARIA DA

CRUZ

SIAPE 1947779

ALINE LUIZA

BRUSCO PLETSCH

SIAPE 1789760

SAMUEL

MARIANOGISLON

DA SILVA

SIAPE 1348421

SAIR CARDOSO

SIAPE 1764487

CRISTHIANE

ROHDE

SIAPE 1932482

PRISCILA

STEFFENS ORTH

SIAPE 1762340

WILIAN PRZYBYSZ

SIAPE 1934389

WILIAN PRZYBYSZ

SIAPE 1934389

FLAVIA

BERNARDO

CHAGAS

SIAPE 1794696

HELENTREICHEL

SIAPE 1887138

MARCOS

ALEXANDRE

DULLIUS

SIAPE 1730168

RENATA

SCALSAVARA

SIAPE 1767214

NEIMAR

FOLLMANN

SIAPE 1529018

JOSÉ CARLOS

RADIN

SIAPE 1766368

EVANDRO BILIBIO

SIAPE 1931137

EDIOVANI

ANTÔNIO

GABOARDI

SIAPE 1715172

SÉRGIO BEGNINI

SIAPE 2828431

22/04/13

01/04/13

27/03/13

01/04/13

18/03/13

08/04/13

01/04/13

25/03/13

01/04/13

08/04/13

27/03/13

10/04/13

01/04/13

01/04/13

04/04/13

06/04/13

28/03/13

01/02/13

30/04/13

15/04/13

28/03/13

15/04/13

27/03/13

21/04/13

20/04/13

27/03/13

11/04/13

19/04/13

21/04/13

15/04/13

09/04/13

21/04/13

19/04/13

23/04/13

19/04/13

15/02/13

FERIAS

FERIAS

SERVIÇO ELEITORAL

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

LICENÇA POR

MOTIVO DE

AFASTAMENTO POR

DOENÇA EM PESSOA

DA FAMÍLIA

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

LICENÇA MEDICA



UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil- CEP 89812-000

wwvv.uffs.edu.br

contato 'tfuffs. cd u. br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

SECRETARIA DA

PRÓ-REITORIA DE

PLANEJAMENTO

COORDENADOR DO

CURSO DE

GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA

AMBIENTAL

SECRETARIO DA

DIREÇÃO -
ERECHIM

COORDENADOR

DO CURSO DE

GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM

LETRAS -

PORTUGUÊS E

ESPANHOL

SECRETÁRIO

ESPECIAL DE

LABORATÓRIOS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ACADÊMICA

CHEFE DA DIVISÃO

DE GESTÃO E

CONTROLE

AUDITOR-CHEFE

DA AUDITORIA

INTERNA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

FG-2

FCC

FG-2

FCC

CD-3

FG-3

FG-2

CD-4

FG-3

FG-3

FG-3

PATRÍCIA CORRADO

DOS SANTOS

SIAPE 1801749

ROBERTO VALMIR

DA SILVA

SIAPE 1533774

ROSELAINE DE LIMA

CORDEIRO

SIAPE 1764062

SABRINA

CASAGRANDE

SIAPE 1805158

SÉRGIO LUIZ ALVES

JÚNIOR

SIAPE 1798893

SHEILA MARIA DE

OLIVEIRA

SIAPE 1779584

SILVIO PEREIRA DE

MORAES

SIAPE 1768091

TAIZ VIVIANE DOS

SANTOS

SIAPE 1827267

VALDECIR DOLINSKl

SIAPE 1786321

VALDECIR DOLINSKl

SIAPE 1786321

VALDECIR DOLINSKl

SIAPE 1786321

SÉRGIO BEGNINI

SIAPE 2828431

OSE MARIO

VICENS1

GRZYBOWSKI

SIAPE 1837681

DANIEL BAZZOTTI

SIAPE 1803851

CLOVIS ALENCAR

BUTZGE

SIAPE 1768224

MORGANA

ALEXANDRA

ROMANO

SIAPE 1932374

JOÃO TIMÓTEO DE

LOS SANTOS

SIAPE 1940503

KELLY SCHWAAB

MELLO

SIAPE 1872783

MARISAZAMBONI

PIEREZAN

SIAPE 2822821

MARINEZ

APARECIDA

BUENOSCHMIDT

SIAPE 1848017

MARINEZ

APARECIDA

BUENOSCHMIDT

SIAPE 1848017

MARINEZ

APARECIDA

BUENOSCHMIDT

SIAPE 1848017

6/02/13

3/04/13

9/02/13

15/04/13

10/04/13

11/03/13

01/04/13

26/03/13

01/04/13

08/04/13

15/04/13

31/03/13

21/04/13

22/02/13

21/04/13

19/04/13

15/03/13

05/04/13

28/03/13

05/04/13

12/04/13

04/05/13

LICENÇA MEDICA

FERIAS

LICENÇA MEDICA

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

Chapecó-SC, 09 de abril de 2013.

.yaime

Reitor pro rempore da UFFS


